
第５回 クラシエ・漢方・みらい 

  日時： 2018年８月８日（水）19:00～ 
  会場： 厚木アーバンホテル 新館2階 ベルモパン 

             厚木市中町3-14-14  TEL：046-222-3344 

 製品紹介（19:00～19:15） 『 半夏白朮天麻湯 』クラシエ薬品（株） 学術部 

 クラシエ薬品株式会社 

※講演会終了後、情報交換会を予定しております。 
 
 
※お問い合わせ先   
   クラシエ薬品(株) 担当：浅田・川口（045-320-5398）  

拝啓 
 向暑の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はクラシエ薬品に
格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
  さてこの度、講演会『第５回 クラシエ・漢方・みらい』を下記のごとく開催する運びとなりました。 

今回は横浜市立みなと赤十字病院 めまい平衡神経科 部長 新井基洋 先生をお招き致しまして、ご講演頂
く予定でございます。                 

  万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

講演（19:15～20:15） 

講師：横浜市立みなと赤十字病院  

   めまい平衡神経科 部長  新井 基洋 先生 

演題：  めまい治療の最近の話題 
   ～めまいリハビリテーションと漢方治療の選択について～ 

 

座長：東海大学医学部付属病院 病院長 

    耳鼻咽喉科学教授 飯田 政弘 先生   



厚木アーバンホテルへのアクセス 

【ご参加申込書】 
8月8日(水) 『 第5回 クラシエ・漢方・みらい 』に出席します。 

ご所属             ご芳名＿＿   ＿＿ ＿＿＿＿  

※FAX:045-320-5404 

当日聞いてみたいことや、ご要望等ございましたらご記入お願い致します。 

※クラシエ薬品㈱は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポリシー、個人情報保護規定等を 定め、個人情報保護に努めております。ご記
入頂きました情報は、今後の学術集会開催の参考と、先生方へ当社医薬品に関する適正使用情報の提供のために利用させて頂くことがございます。それ以
外の目的には使用致しません。 

《新井基洋先生ご略歴》 
1989年 北里大学医学部 卒業 
1989年 北里大学耳鼻咽喉科  
1990年 国立相模原病院 耳鼻咽喉科 
1991年 北里大学東病院 耳鼻咽喉科 
1995年 ニューヨーク マウントサイナイ病院 
      神経生理学 短期留学 
1996年 横浜赤十字病院 耳鼻咽喉科 
1999年 同 副部長 
2004年 同 部長 
2005年 横浜市立みなと赤十字病院  
     耳鼻咽喉科部長 
2016年 現職 

横浜市立みなと赤十字病院  
めまい平衡神経科 部長 


